
             

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng và bố trí cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện Bắc Sơn năm 2024 

––––––––––––––––– 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 06/02/2013 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Lạng Sơn về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 27/5/2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phân loại đơn vị hành chính các xã, thị 

trấn mới hình thành sau sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 30/5/2024 của HĐND tỉnh 

Lạng Sơn quy định về chức danh, chế độ, chính sách đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và người trực tiếp tham gia 

hoạt động ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức 

chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc giao số lượng cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn và số 

lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn 

các huyện, thành phố năm 2024; 

Căn cứ Kết luận số 1773-KL/HU ngày 19/7/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện uỷ về kết luận giao ban của Thường trực Huyện uỷ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 67/TTr-PNV ngày    

19/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và số lượng người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã theo chức danh năm 2024 cho các xã, thị trấn 

như sau: 

1. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã: 358 người; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC SƠN 

––––––– 

 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Số:      /QĐ-UBND  Bắc Sơn, ngày     tháng  7 năm 2024 



2 

2. Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã: 214 người. 

(Chi tiết theo Phụ lục I, Phụ lục II đính kèm). 

Điều 2. Bố trí cán bộ công chức cấp xã 

1 Bí thư Đảng ủy hoặc Phó Bí thư Đảng ủy đồng thời là Chủ tịch Hội đồng 

nhân dân. Đối với các đơn vị thực hiện chủ trương Bí thư Đảng ủy đồng thời là 

Chủ tịch UBND thì bố trí Phó Bí thư Đảng ủy đồng thời là Chủ tịch Hội đồng 

nhân dân. 

2. Trường hợp cơ quan có thẩm quyền theo phân cấp quản lý cán bộ thực 

hiện chủ trương luân chuyển, điều động cán bộ về đảm nhiệm chức vụ Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thì Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân do luân chuyển, điều 

động nằm ngoài số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân theo quy định. 

3. Cán bộ, công chức được luân chuyển, điều động, biệt phái về cấp xã nằm 

trong tổng số cán bộ, công chức cấp xã được giao đối với từng đơn vị hành chính 

cấp xã.  

Điều 3. Bố trí chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã 

1. Căn cứ số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã do UBND 

huyện giao, UBND cấp xã bố trí người hoạt động không chuyên trách cấp xã tại 

đơn vị, đảm bảo chức danh nào cũng có người đảm nhiệm. 

2. Về kiêm nhiệm chức danh 

a) Cán bộ, công chức cấp xã được kiêm nhiệm người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, khối phố; 

b) Người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã được kiêm nhiệm người 

hoạt động không chuyên trách khác ở cấp xã, ở thôn, khối phố;  

c) Một người kiêm nhiệm không quá 02 chức danh người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, khối phố và người trực tiếp tham gia hoạt động ở 

thôn, khối phố. Riêng cán bộ, công chức cấp xã được kiêm nhiệm không quá 01 

chức danh người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, khối phố. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Các cơ quan chuyên môn,  

  đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phùng Thị Thanh Nga 
 


		2024-07-20T17:14:37+0700
	Phùng Thị Thanh Nga


		2024-07-22T09:19:17+0700


		2024-07-22T09:19:17+0700


		2024-07-22T09:19:17+0700




